EDITAL N.º 001/2022
Credenciamento de Oficineiros Culturais

RESULTADO FINAL

Ao dia 18 do mês de maio de 2022, a Prefeitura Municipal de Gravataí, por meio da Secretaria Municipal
de Cultura, Esporte e Lazer torna público o RESULTADO FINAL do Edital N.º 001/2022 (Credenciamento
de Oficineiros). Os pareceres individuais dos recursos serão encaminhados por email para os proponentes
que contestaram. A SMCEL entrará em contato com os proponentes para contratação conforme
necessidade.

Leandro Soares Ferreira
Secretário Municipal da Cultura Esporte e Lazer

Decreto n.º 19.167/2021

Class. INSCRIÇÃO PROPONENTE PF/PJ Segmento Proposta Avaliada Título da Proposta Total

1 on-1390747933 Venise Vieira Borges PESSOA FÍSiCA Artes Visuais Única A Imagem Em Suas Mãos – Curso De Fotografia Para Celular 142

2 on-0257298851 Adela Teresa Balsamo Armando PESSOA FÍSiCA Artes Visuais Única Arte, Natureza e Pesquisa na construção de materiais
expressivos para a Educação 128

3 on-0254741388 Dâmaris Felzke da Rosa PESSOA FÍSiCA Artes Visuais Única Oficina de Graffiti Semearte: Valorização pessoal e promoção
do Bem-estar, para Adolescentes 125

1 on-0837648333 Maria Beatriz Barruffi PESSOA FÍSiCA Artesanato Única Patrimônio Histórico de Gravataí através do artesanato 136
2 on-0365574282 Maria Marli Pereira de Bem PESSOA FÍSiCA Artesanato 2 Oficina de artesanato sustentável/recicláveis 133
3 on-1336814822 Magda Ferreira Gomes PESSOA FÍSiCA Artesanato Única Oficina de estamparia manual 129
4 on-0365574282 Maria Marli Pereira de Bem PESSOA FÍSiCA Artesanato 1 Oficina de técnicas de artesanato em fios/crochê 127
1 on-0877291791 Leandro André da Silva PESSOA JURÍDICA Culturas Populares Única Aulas de iniciação a prática de capoeira 130
2 on-0981737980 Volnei Rodrigues Pacheco PESSOA FÍSiCA Culturas Populares Única Aulas de Capoeira 112
1 on-1692142559 Celícia Angélica Garcia Santos PESSOA JURÍDICA Dança Única Balé Clássico para Todos - Desmistificando Mitos 144
1 on-0421362191 Mauro Kupim PESSOA FÍSiCA Música Única Oficina Pulo do Gato Musical: Harmonia e Improvisação 133
2 on-0422789645 Milton Borssatto PESSOA FÍSiCA Música 2 Oficina musicalização ritmos brasileiros para crianças 119
3 on-0380523281 Amilton Ritzel Pereira PESSOA FÍSiCA Música Única Como tirar músicas de ouvido 109

4 on-0422789645 Milton Borssatto PESSOA FÍSiCA Música 1 Oficina musicalização (bateria) para população adulta em
situação de rua 108

5 on-0403059343 Vladmir Silva de Oliveira PESSOA FÍSiCA Música Única Sem título informado 102

1 on-1291277203 Marlise Damin PESSOA JURÍDICA Teatro 1 DA IMAGINAÇÃO À CRIAÇÃO
O Teatro na sua contemporaneidade social 144

2 on-1547135665 Roger Luis dos Santos/MEI PESSOA JURÍDICA Teatro 1 Oficina de Teatro, Ludicidade e Comunicação 137
3 on-1909150706 Eduarda Ouriques PESSOA JURÍDICA Teatro Única CORAÇÃO INQUIETO, CORPO INQUIETO 132
4 on-0025518849 Silvia Pereira Maciell PESSOA JURÍDICA Teatro Única OFICINA: TEATRO EM PRETO & BRANCO 129

5 on-1291277203 Marlise Damin PESSOA JURÍDICA Teatro 2 Teatro e Cidadania: A importância da identidade Cultural para o
desenvolvimento artístico do indivíduo 126

6 on-1547135665 Roger Luis dos Santos/MEI PESSOA JURÍDICA Teatro 2 Oficina De Consciência Corporal e Introdução a Acrobacias 123

		2022-05-19T16:47:53-0300
	LEANDRO SOARES FERREIRA:99220490072

		2022-05-19T16:48:37-0300
	LEANDRO SOARES FERREIRA:99220490072